@ zzimer;

RZESZOW PAZDZIERNIK 2003

ul. Hoffmanowej 19

INSTRUKCJA SERWISOWA AGREGATOW
SSACYCH SERII 309*

PODSTAWOWE DANE TECHNICZNE AGREGATOW
TYP 309.1; 309.3; 309.5

Parametr Napiqcieal Moc Podcisnienie | Rezyst. | Rezyst.| Wys. | Srednica]| Srednica Wys.
zasilani $rednia wirnika Cewki pakietu blachy | zewn/otworul Turbinek
stojana blach wirnika turbinki
Jednostka \Y W mmjD Q Q mm mm mm mm
Tolerancja - +10% +10% +10% +10% - -
T 309.1 230 1350 2800 1.36 0.78 29 42.pb 109/8 15p
Y| 309.3 230 1350 2700 1.30 1.2§ 25 42.b 109/8 15.p
Pl 3095 230 1600 2900 1.18 0.7q 29 42.p 109/8 15p

Przed przystapieniem do pracy nalezy zapoznac si¢ z tresScig niniejszej instrukcji
serwisowej

Napraw powinien dokonywa¢é tylko odpowiednio przeszkolony pracownik serwisu

W AGREGATACH PRODUKOWANYCH PRZED 20.03.2002 NIE BYLA STOSOWANA
SPREZYNA MOCOWANIA EOZYSKA 308.0008 — WIDOK NA RYSUNKU



INSTRUKCJA DEMONTAZU I MONTAZU AGREGATOW SSACYCH
TYP 309.1; 309.3 ; 309.5

Demontaz agregatu

Ostong turbinki 1 zdja¢ z kierownicy 4. Wykreci¢ nakretke 14 blokujac wirnik od strony tarczy
lozyskowej 7. Zdja¢ podkiadke 13 turbinke 2 i pierscien dystansowy 3. Wykreci¢ wkrety 16, zdjac
wktad kierownicy 15 Wykreci¢ wkrety 111 podginajac matym wkretakiem jezyczki zabezpieczajace,
wysunac z izolacji szczotkotrzymaczy 9 zespoty szczotek 10. Wykreci¢ $ruby samogwintujace 12.
Wycisna¢ na prasce z kierownicy 4 wirnik kpl. 5 z tozyskami 20. Zdja¢ stojan 6, wycisnaé rgcznie
wirnik kpl. 5 z tozyskiem 20 z tarczy tozyskowej 7. Wycisna¢ na prasce tozyska 20 z wirnika kpl.5.
Usuna¢ z gniazda tarczy lozyskowej 7 podktadke sprezysta 8 i sprezyng mocowania lozyskal7.
Oczysci¢ mechanicznie kierownice 4 z pozatatosci kleju.

UWAGI:

1. Podktadka sprezysta 8, sprezyna mocowania tozyska 17oraz tozyska 20 sa detalami jednokrotnego
uzytku.

2. Przy wyciskaniu tozysk stosowac praske, trzpien i podstawke uniemozliwiajace przenoszenie sit
wciskania przez kulki w lozysku.

3. Nie ndezy demontowac szczotki weglowej z zespotu szczotki 10.
Zespo6t ten w przypadku uszkodzenia szczotki nalezy wymieni¢ w catosci.

4. W agregatach wyprodukowanych po 20.03.2002 ze sprgzyna mocowania tozyska 17 nie stosowac
kleju w tarczy tozyskowej 7 (Srednica gniazda tarczy tozyskowej ¢22.87).

5. W wersji z gniazdem tarczy tozyskowej 7 (22 stosowac klej do osadzania tozyska.

Montaz agregatu

CzynnoS$ci montazowe przebiegaja w kolejnosci odwrotnej w stosunku do demontazu. Lozysko
osadza¢ w uprzednio oczyszczonym a nastgpnie posmarowanym klejem gniezdzie tozyskowym
kierownicy 4. Zaleca si¢ uzycie kleju LOCTITE 648. W gniezdzie tarczy lozyskowej 7 osadzié¢
sprezyng mocowania tozyska 17 plaska strona do powierzchni gniazda. Skrgcanie silnika nalezy
dokona¢ bezposrednio po natozeniu kleju, gdy jest on jeszcze w stanie plynnym, aby nastapito
prawidlowe ustawienie tozyska w gniezdzie.

Po przykreceniu izolacji szczotkotrzymacza 9 z zamontowanym uprzednio zespotem szczotki 10
odblokowa¢ szczotke w szczotkotrzymaczu lekko popycChajac ja malym wkretakiem w strong
komutatora.

Sruby samogwintujace 12 dokreca¢ rOwnoczesnie.

Nakretke 14 przykreca¢ momentem 7.5 %1 Nm.

Bezposrednio po zmontowaniu silnika (ok. 5 minut od chwili wklejenia tozysk) uruchomi¢ go na kilka
sekund w celu wyléminowania naprezen montazowych, a nast¢pnie pozostawi¢ w pozycji pionowej do
czasu utwardzenia kleju (ok. 15 minut).



SCHEMAT POLACZEN ELEKTRYCZNYCH AGREGATOW SERII 309.*

=/ V V \ s

( O
~, 230V

0]

LW-}

WYKAZ NARZEDZI 1 PRZY,RZAD(')W DO DEMONTAZU I MONTAZU
AGREGATOW SSACYCH SERII 309.*

1. Praska r¢czna PxBa.

2. Klucz nasadowy S-6.

3. Klucz nasadowy S-13.

4. Klucz dynamometryczny o zakresie 0-10 Nm.

NARZEDZIA POMIAROWE

. Watomierz kl. 0.5, zakres 0-300V, 5/10A.
. Woltomierz kl. 0.5 zakres 0-300V.

. Amperomierz kl. 0.5 zakres 5/10A.

. Omomierz OM-1.



EWENTUALNE USZKODZENIA | SPOSOB ICH USUWANIA

Lp. Ssszit\gvgzenia Przyczyny uszkodzenial Sposob naprawy uwj
1 |[Agregat nie|1l.1. Duze zuzycie Wymontowac zespoty szczotek. Jezeli dtugosé

dziata lub  |szczotek lub zawieszenig szczotki jest mniejsza niz 8 mm, zespoty szczotek

pracuje z |szczotek w wymieni¢ na nowe. W przypadku zawieszenia

przerwami. |szczotkotrzymaczach szczotki rozrusza¢ szczotkg w szczotkotrzymaczu,
a w razie potrzeby dopuszcza si¢ przetarcie
bocaych krawedzi szczotek drobnoziarnistym
papierem $ciernym.

1.2. 7y styk szczotki z Przetrze¢ komutator szczotka zwilzong benzyna lub

komutatorem w wyniku | spirytusem. W razie potrzeby komutator przetrze¢

zabrudzenia lub zwarcia fdrobnoziarnistym papierem $ciernym oraz usunaé
komutatorze ewentualne zwarcia migdzydziatkowe.

1.3. Zwarcie lub przerwa|Zdemontowac¢ agregat, wirnik wymieni¢ na nowy.

W uzwojeniu wirnika.

1.4. Przerwa w uzwojeniyZdemontowac agregat, stojan wymieni¢ na nowy.

stojana.

1.5. Uszkodzenie tozysk. |Zdemontowa¢ agregat, uszkodzone tozyska wy-
mieni¢ na nowe. Agregat wdrazaé¢ przy napigciu
ok. 110V.

2 | Nadmierne |2.1.Niedotarte szczotki. |Dotrze¢ szczotki:
iskrzenie a) papier $cierny (600 Iub 800) utozy¢ pod szczotke
szczotek na komutator, przez obr6t komutatora w obu kie-
runkach dotrze¢ szczotki.
b) przez wdrozenie silnika przy napigciu 110V do
momentu dotarcia szczotek (75% powierzchni
stykowe)).

2.2.Nadmierne zuzycie Po stwierdzeniu, ze bieznia komutatora ma $redni-

komutatora. ce mniejsza o 1.5 mm, nalezy wymieni¢ wirnik.

2.3. Zabrudzony komutatdrostepowac jak w punkcie 1.2.

2.4. Zwarcie lub przerwa | Postgpowac jak w punkcie 1.2, a jezeli nie ma

wirnika. poprawy wirnik wymieni¢ na nowy.

3 | Odkurzacz |3.1. Nadmierne iskrzenie|Postgpowac jak w punkcie 2.
powoduje
z&ktocenia
odbioru
radiowego
4 | Ocieranie [4.1. Uszkodzone tozyska. |Postepowac jak w punkcie 1.5.
Cczesei
wirujacych |4.2. Uszkodzenie turbinkl.Zdemontowa¢ uktad ssacy. Uszkodzone turbinki
wymieni¢ na nowe.
5 |Matle podci- |5.1. Przerwa lub zwarcie MPostgpowac jak w punkcie 1.2.
$nienie lub wirniku.
wydatek
powietrza
Uwaga: Podane uszkodzenia i sposob ich naprawybajeuja wszystkich mozliwych
przypadkow.



RYSUNEK AGREGATU SSACEGO SERII 309.*

<2) @22+LOCTITE

QICISIOIC



WYKAZ CZESCI AGREGATU SSACEGO TYP 309.1

nzoryz/:s. Nazwa czesci lub zespolu Symbol fabryczny ILO; ch;:glg
1 Ostona I 308.0031 1
2 Turbinka 309.0040 1
3 Ferscien dystansowy 308.0006 1
4 Kierownica 308.4011 1
5 Wirnik kompletny 309.1200 1
6 Stojan kompletny 308.4100 1
7 Tarcza tozyskowa 308.4221 1
8 Podktadka sprezysta 308.0005 1
9 Izolaga szczotkotrgmacza 309.0222 2
10 Zespot szczotki 309.0210 2
11 Wkret samogwintujacy M4x12 187.0018 4
12 Sruba samogwintujaca M4x48 194.0002 4
13 Podktadka 304.0003 1
14 Nakretka 304.0004 1
15 Wktad kierownicy 309.2012 1
16 Wkret M4x8 01.0086 4
17 Sprezyna mocowania tozyska 308.0008 1
20 Lozysko 608 MNZDSD81 M5MTLY551 07.0039 2

608 T1X Z3 DW MC5E U152J EA3LS




WYKAZ CZESCI AGREGATU SSACEGO TYP 309.3

nzc;)z/:s. Nazwa czesci lub zespotu Symbol fabryczny Hr? ;cv\j;?ékb
1 Ostona [ 308.0031 1
2 Turbinka 309.0040 1
3 Pierécien dvstansowv 308.0006 1
4 Kierowrica 308.4011 1
) Wirnik komoletnv 309.3200 1
6 Stoian kompletnv 309.3100 1
7 Tarcza lozvskowa 308.4221 1
8 Podktadka snrezvsta 308.0005 1
9 Izolacia szczotkotrzvmacza 309.0222 2
10 Zesndlt szezotki 309.0210 2
11 Wkret samoowintiiacv M4x12 187.0018 4
12 Sruha samoewintniaca M4x48 194.0002 4
13 Podktadka 304.0003 1
14 Nakretka 304.0004 1
15 Wkiad kierownicv 309.2012 1
16 Wkret M4x8 01.0086 4
17 Snrezvna mocowania tozvska 308.0008 1
20 Y.o7vsko 608 MNZDSD81 MSMTLY551 07.0039 2

608 T1X Z3 DW MCS5E U152J EA3LS




WYKAZ CZESCI AGREGATU SSACEGO TYP 309.5

nzoryz/:s. Nazwa czesci lub zespotu Symbol fabryczny ILO; CWS;:SIS
1 Oslona I 308.0031 1
2 Turbinka 309.0040 1
3 Pierécien dvstansowv 308.0006 1
4 Kierowrica 308.4011 1
5 Wirnik kompletnv 309.5200 1
6 Stoian kompletnv 309.5100 1
7 Tarcza lozvskowa 308.4221 1
8 Podktadka snrezvsta 308.0005 1
9 Izolacia szczotkotrzvmacza 309.0222 2
10 Zesndl szezotki 309.0210 2
11 Wkret samoaowintiiacv M4x12 187.0018 4
12 Sruha samoowintuiaca M4x48 194.0002 4
13 Podktadka 304.0003 1
14 Nakretka 304.0004 1
15 Wkiad kierownicv 309.2012 1
6 Wkret M4x8 01.0086 4
17 Snrezvna mocowania tozvska 308.0008 1
20 tF.ozvsko 608 MNZDSD81 M5SMTLY 551 07.0039 2

608 T1X Z3 DW MCS5E U152J EA3LS




